01 Toner original na cor preta, 9.000 páginas em média, 

modelo CF226X para impressora HP LaserJet M402dne. 
6 R$ 55,00 R$ 330,00 

02 Toner original na cor preta, 15.000 páginas em média, 

modelo MLT-D203U para impressora Samsung SL-

M4070FR. 

2 

R$ 78,00 R$ 156,00 

VALOR TOTAL:  R$ 486,00 (Quatrocentos e oitenta e seis reais). 

Homologo a presente contratação, com a Dispensa de Licitação dentro em vista o permissivo 

legal do artigo 75, inciso II da Lei º 14.133/2021. 

Americana, 18 de fevereiro de 2026. 

DALTO FAVERO BROCHI 

Diretor Geral da ARES-PCJ